
1 

  

DODATOK Č. 1 

K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB PRE PREVÁDZKU A ÚDRŽBU   

INFORMAČNÝCH SYSTÉMOV  

 uzatvorenej dňa 10.01.2022  

(ďalej len “Dodatok“)  

 

medzi zmluvnými stranami:  

na strane objednávateľa:  

 

I.1  

Názov:  Mesto Dunajská Streda  

Sídlo:   Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda  

IČO:   00305383  

DIČ:   20211299 68  

IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

Štatutárny zástupca:  JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta   

(ďalej aj ako „Mesto“)  

   

I.2  

Názov:  Centrum sociálnej starostlivosti Dunajská Streda  

Sídlo:   Komenského ulica 359/33, 929 01 Dunajská Streda  

Zastúpené:  Mgr. Johanna Bíró, riaditeľ  

Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti  

  mesta Dunajská Streda  

IČO:   50653636  

DIČ:   2120408631  

IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.3.  
Názov:  Základná umelecká škola – Művészeti Alapiskola  

  Smetanov háj 283/6, 929 01 Dunajská Streda  

Sídlo:  Smetanov háj 283/6, 929 01 Dunajská Streda  
Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti   

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpené:   PaedDr. Katarína Kollár, riaditeľ  
IČO:    37836366 

DIČ: 2021607379 

IČ DPH: nie je platiteľom DPH 

 

I.4.  
Názov:  Základná škola Smetanov háj č. 286/9 Dunajská Streda  
Sídlo:  Smetanov háj 286/9, 929 01 Dunajská Streda  
Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti   

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpené:  RNDr. Helena Fodorová, riaditeľ  
IČO:  36081086  
DIČ:  2021349407  
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.5.  
Názov:  Základná škola Zoltána Kodálya s vyučovacím jazykom 

maďarským - Kodály Zoltán Alapiskola   

  Komenského ulica č. 1219/1  

  Dunajská Streda - Dunaszerdahely  

Sídlo:  Komenského č.1219/1, 929 01 Dunajská Streda  



2 

  

Právna forma:  rozpočtová  organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti   

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpené:  Mgr. Olivér Ibolya, riaditeľ  
IČO:  36086789  
DIČ:  2021434734  
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.6.  
Názov:  Základná škola Gyulu Szabóa s vyučovacím jazykom maďarským - 

Szabó Gyula Alapiskola  

  Školská ulica č. 936/1  

  Dunajská Streda - Dunaszerdahely  

Sídlo:  Školská 936/1, 929 01 Dunajská Streda   
Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti   

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpené:  Mgr. Árpád Nagy, riaditeľ  
IČO:  36081019  
DIČ:  2021353114  
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.7.   
Názov:  Základná škola Ármina Vámbéryho s vyučovacím jazykom 

maďarským - Vámbéry Ármin Alapiskola  

  Hviezdoslavova ulica č. 2094/2  

  Dunajská Streda – Dunaszerdahely  

Sídlo:  Hviezdoslavova ulica č. 2049/2, 929 01 Dunajská Streda  
Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti  

  Mesta Dunajská Streda  

Zastúpený:  PaedDr. Ján Masszi, riaditeľ  
IČO:  36086576  
DIČ:  2021421435  
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.8.  
Názov:  Základná škola Jilemnického ulica č. 204/11 Dunajská Streda  
Sídlo:  Jilemnického ulica 204/11, 929 01 Dunajská Streda  
Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti   

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpené:  PaedDr. Peter Gajdoš, riaditeľ školy  
IČO:  36081078  
DIČ:  2021366908  
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.9.   
Názov:  Mestské kultúrne stredisko Benedeka Csaplára - Csaplár  

Benedek Városi Művelődési Központ   
Sídlo:  Korzo Bélu Bartóka 788/1, 929 01 Dunajská Streda  
Právna forma:    príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti     

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpené:  Bc. Mgr. Tímea Takács, riaditeľ                              
IČO:  00036561  
DIČ:  2021092645  
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

 

I.10. 
Názov:  Zariadenie pre seniorov   
Sídlo:  Ulica generála Svobodu 1948/10, 929 01 Dunajská Streda  
Právna forma:  rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti   



3 

  

  mesta Dunajská Streda  

Zastúpený:  Ing. Koloman Pongrácz, riaditeľ  
IČO:  00596515  
 DIČ:  2021136524   
IČ DPH:  nie je platiteľom DPH  

(zmluvné strany pod č. I.1 až I.10 spolu a jednotlivo ďalej ako „objednávateľ“ a  zmluvné 

strany pod č. I.2 až I.10 spolu aj ako „ROPO“ )  

 

Na strane poskytovateľa:     

 

Obchodné meno:    CORA GEO, s.r.o.  

Sídlo:  A.Kmeťa 5397/23, 036 01 Martin  

Štatutárny orgán:  Ing. Tomáš Habiňák, konateľ spoločnosti  

Zástupca vo veciach:  zmluvných: Ing. Lenka Morvayová, account manažér  

  technických: Ing. Lenka Morvayová, account manažér  

IČO:   31612989  

IČ DPH:  SK2020433888  

DIČ:   2020433888  

Zapísaný v registri:  v Obchodnom registri OS Žilina, oddiel Sro., vložka č. 2134 L  

(ďalej len  „poskytovateľ“)  

 

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA  

I.1 Mesto Dunajská Streda a rozpočtové a príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Dunajská Streda na strane objednávateľa a spoločnosť CORA GEO, s.r.o. na strane 

poskytovateľa na základe výsledku spoločného príležitostného verejného obstarávania uzatvorili 

dňa 10.01.2022 Zmluvu o poskytovaní služieb pre prevádzku a údržbu informačných systémov 

(ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je poskytovanie služieb pre prevádzku a údržbu 

informačných systémov samosprávy v rokoch 2022 – 2025. Zmluvné strany uvedené v záhlaví 

tejto zmluvy na strane objednávateľa sú jednotlivo samostatnými nositeľmi práv a povinností 

vyplývajúcich z tejto zmluvy voči poskytovateľovi.  

 

I.2 S účinnosťou od 01.10.2023 dochádza k odňatiu právnej subjektivity rozpočtovej organizácii 

Centrum voľného času Smetanov háj č. 286/9 Dunajská Streda, IČO: 42299080, ktorá ako 

školské zariadenie bez právnej subjektivity bude súčasťou Základnej školy Zoltána Kodálya s 

VJM – Kodály Zoltán Alapiskola, Komenského ulica 1219/1, 929 01 Dunajská Streda. 

 

I.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy tak ako je ďalej uvedené a to z dôvodu: 

a) uvedeného v bode I.2 tohto článku  

b) že objednávateľom predpokladané množstvo položky „Časť 3. Upgrade“ ako aj „Časť 4. Hot-

line podpora sú vyčerpané na rok 2023. 

 

I.4 Potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ 

nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať v čase verejného obstarávania predmetu 

zmluvy. Zmenou vykonanou týmto Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, navýši sa celková 

cena predmetu Zmluvy o 18 619,00 EUR bez DPH, t. j. o 6,89 %, čo je v súlade s § 18 ods. 3 

písm. b) ZVO. 

 

II. PREDMET  DODATKU 

 

II.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy nasledovne:  

 

II.1.1 V záhlaví Zmluvy v prípade objednávateľa uvedeného pod bodom I.6 sa slová 

„E-mailová adresa na doručovanie elektronickej faktúry: kodalyds@kodalyds.eu“ nahrádzajú 

slovami „E-mailová adresa na doručovanie elektronickej faktúry: 

ekonom.kodalyai@gmail.com“. 

mailto:kodalyds@kodalyds.eu


4 

  

II.1.2 V Článku II v časti 2.  UPDATE – Údržba licencií dodaného aplikačného 

softvéru sa mení takto: 

• pre roky 2024 a 2025 sa mení celková suma z 10 550 EUR bez DPH na 10 380,00 EUR 

bez DPH, čo na 1 ROPO predstavuje sumu 1 038,00 EUR bez DPH /rok   

• pre mesto Dunajská Streda sa pre položku UPDATE mení celková suma zo 104 264,00 

EUR bez DPH na 106 603,75 EUR bez DPH, čo pre roky 2024 a 2025 predstavuje sumu 

27 104,00 EUR  bez DPH/rok a pre IV. kvartál 2023 6 780,25 EUR bez DPH. 

II.1.3 celkový objem položky Hotline (Článok IV. časť 4.) sa navýši o 35 ČH počas platnosti 

Zmluvy. 

II.1.4 celkový objem položky Upgrade (Článok IV. časť 3.) sa navýši o 234 ČH počas 

platnosti Zmluvy. 

 

II.2 Platobné podmienky sa nemenia, za splnenia podmienok ustanovených v bode IV.2 pôvodnej 

zmluvy. 

 

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA   

 

III.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť 

1.10.2023, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv na www.crz.gov.sk.  

III.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 13 exemplároch, z ktorých Mesto a poskytovateľ obdržia 2 

vyhotovenia a ROPO obdržia po jednom vyhotovení.   

III.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam tohto Dodatku porozumeli, že tento bol 

uzavretý určite, vážne a zrozumiteľne, na základe ich pravej a slobodnej vôle, nie  za nápadne 

nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú.  

  

V Dunajskej Strede, dňa  .......................  
   

  

Mesto Dunajská Streda   

......................................................... 

JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

  

 

Centrum sociálnej starostlivosti Dunajská Streda  

 ............................................  

 Mgr. Johanna Bíró, riaditeľ  

 

  

Základná umelecká škola – Művészeti Alapiskola  

                       

..................................................... 

PaedDr. Katarína Kollár, riaditeľ  

 

Základná škola Smetanov háj 286/9, 929 01 Dunajská Streda   

 

 
  

  

.................................................  

                       RNDr. Helena Fodorová, riaditeľ  

 

Základná škola Zoltána Kodálya s vyučovacím jazykom maďarským –  Kodály Zoltán 

Alapiskola, Komenského ulica č. 1219/1, Dunajská Streda - Dunaszerdahely     

                       
  

  

 ...............................................  

                Mgr. Olivér Ibolya, riaditeľ  

v. r. 

v. r. 

v. r. 

v. r. 

v. r. 

http://www.crz.gov.sk/
http://www.dunstreda.sk/


5 

  

  

Základná škola Gyulu Szabóa s vyučovacím jazykom maďarským - Szabó Gyula 

Alapiskola, Školská ulica č. 936/1, Dunajská Streda - Dunaszerdahely  

        

  

...................................................  

      Mgr. Árpád Nagy, riaditeľ  

  

  

Základná škola Ármina Vámbéryho s vyučovacím jazykom maďarským - Vámbéry 

Ármin Alapiskola, Hviezdoslavova ulica č. 2094/2, Dunajská Streda Dunaszerdahely                  

         

  

   

                ...................................................  

PaedDr. Ján Masszi, riaditeľ  

  

Základná škola Jilemnického ulica č. 204/11 Dunajská Streda  

  

 
  

  

..................................................  

                PaedDr. Peter Gajdoš, riaditeľ  

  

Mestské kultúrne stredisko Benedeka Csaplára - Csaplár Benedek Városi Művelődési 

Központ  

 
  

  

..................................................  
                Bc. Mgr. Tímea Takács, riaditeľ                              

  

Zariadenie pre seniorov             
 

 

..................................................  

  Ing. Koloman Pongrácz, riaditeľ 

    

 

Poskytovateľ   

CORA GEO, s.r.o.  

  

V Poprade, dňa: ...........................  
 
 

                                 .................................  

Ing. Tomáš Habiňák  

konateľ spoločnosti 

v. r. 

v. r. 

v. r. 

v. r. 

v. r. 

v. r. 


